COLEGIO DE PROFESIONALES EN CIENCIAS POLITICAS Y RELACIONES INTERNACIONALES

ESTADO DE RESULTADOS =3
DEL 01 AL 28 DE FEBRERO 2021 AR
INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

Ingresos por cuotas de agremiados

Ingresos por emision de carnet

Ingresos por emision de certificaciones

Ingresos por cambio de status

Ingresos por gestiébn de incorporacién

Ingresos por intereses

Ingresos por inversiones

Ingresos diferentes a los anteriores

GASTOS DE ADMINISTRACION

REMUNERACIONES

Remuneraciones bdsicas

Sueldos para cargos fijos

Sueldos a base de comisiones

Remuneraciones eventuales

Tiempo extraordinario

Subsidio

Incentivos salariales

Décimo tercer mes

CONTRIB. PATRONALES AL DESARROLLO Y LA SEGURIDAD SOCIAL
Contr. patronal a seguro de salud

Confr. patronal al IMAS

Contr. patronal a Asignaciones familiares

Contr. patronal al Banco Popular

CONTRIB. PATRON. A FONDOS DE PENSIONES Y OTROS FONDOS DE CAPITALIZ.
Confr. patronal al Seguro de pensiones de la CCSS
Aporte patronal al regimen.oblig.de pensiones complementarias
Aporte patronal al fondo de capitalizacién

Contrib. patronal ofros fondos administ. por entes pUblicos(INS 1.00%)

SERVICIOS

Alquileres

Alguiler de equipo y derechos para telecomunicaciones
Oftros Alquileres

Servicios bdsicos

Servicio de agua y alcantarillado
Servicio de energia eléctrica

Servicio de correo

Servicio de telecomunicaciones

Oftros servicios bdsicos

Servicios comerciales y financieros
Informacién

Publicidad y propaganda

Impresion, encuadernacion y otros
Comisién y gastos por servicios financieros
Servicios de tecnologias de informacion
Servicios de gestion y apoyo

Servicios juridicos

Servicios en ciencias econdmicas
Servicios informdticos

Servicios generales

Oftros Servicios de Gestion y Apoyo
Gastos de viaje y de transportes
Transporte dentro del pais

Seguros, reaseguros y otras obligaciones

5,038,182.88
40,000.00
42,000.00
6,000.00
140,000.00
0.43
12,322.90

920,000.00
108,505.90

85,674.54

95,136.80
5,142.53
51,425.30
5,142.53

53,996.56

5,142.53
30,855.18
10,285.06

98,364.60

79,832.20
32,857.15

36,198.38

156,535.00

24,700.75
39,920.75

160,000.00
74,309.73
39,500.00

1,000.00

1,028,505.90

85,674.54

156,847.16

100,279.33

98,364.60

148,887.73

221,156.50

273,809.73

1,000.00

5,759.63

5,278,506.21

3,031,784.49

1,371,306.93

1,090,666.22

5,278,506.21




Seguros

Capacitacién y protocolo

Actividades de Capacitacién

Actividades protocolarias y sociales
Mantenimiento y reparacion

Mantenimiento de edificios, locales y terrenos
Mantenimiento y reparaciéon de equipo de comunicacién
Mantenimiento y reparacién equipo y mobiliario oficina
Manten. y rep. Equipo de cémputo y sistemas de informacién
Impuestos

Impuesto sobre propiedad de bienes inmuebles
Impuesto al valor agregado

MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos quimicos y conexos

Productos farmaceuticos y medicinales
Alimentos y productos agropecuarios

Alimentos y bebidas

Utiles, materiales y suministos diversos

Utiles y mater. de ofic. y computo

Productos de papel, cartén e impresos

Utiles y materiales de limpieza

Utiles y mater. de cocina y comedor

Otros Utiles, mater. y suministros diversos
INTERESES Y COMISIONES

Intereses sobre préstamos

Intereses s/ prest. inst. pUblicas

Infereses moratorios y multas

Deducibles

Comisiones y otros gastos

Comision y ofros gastos s/ titulos valores
Comision y ofros gastos s/préstamos

Diferencia por tipo de cambio

BIENES DURADEROS

Magquinaria, equipo y mobiliario

Equipo y mobiliario de oficina

Equipo de computo

Deprec. Edificios

Bienes preexistentes

Edificios preexistentes

Bienes duraderos diversos

Bienes intangibles

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Transf. Corrientes al Sector PUblico

Transf. corrientes a Instituciones Descentraliz. no Empresariales (FECOPROU)
Prestaciones

Prestaciones Legales

Ofras Prestaciones

Transferencias corrientes a empresas privadas

Transferencias corrientes a empresas privadas

UTILIDAD DEL PERIODO

5,759.63

341,688.03

307,561.04

13,695.30

229,444.00

19,111.00

341,688.03

321,256.34

229,444.00

19.111.00

321,256.34

229,444.00

19.111.00
3,031,784.49 5,278,506.21
2,246,721.72




